
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00986838-UNC-ME#FP

 
VISTO:

La solicitud de declaración de interés académico del “VI ENEPsi Encuentro Nacional de Estudiantes de
Psicología” que se desarrolló los días 10 y 11 de Noviembre de 2023 en la Facultad de Psicología, organizado por
la agrupación estudiantil Sur en Psico; y

CONSIDERANDO:

Que en el mencionado encuentro se desarrollaron los siguientes conversatorios: “Perspectivas terapéuticas del
abordaje de la ansiedad y la depresión”, “Inteligencia Artificial: ¿Reemplazando al humano en la psicoterapia?”,
"Abordaje de las Urgencias en Salud Mental", “Abordaje de los Trastornos de la Conducta Alimentaria desde la
Terapia Dialéctico Conductual (DBT)”, “Desarrollo de la inteligencia emocional en las infancias”, “Tramas: los sujetos
y los contextos en la Psicología Educacional”, “Terapias basadas en la evidencia: el papel de las emociones en las
patologías actuales. Diagnóstico y abordaje” y “Generación de Cristal: Sociedad, familia, sexualidad y los vínculos
actuales”, a cargo de disertantes de amplia trayectoria.

Que además se llevó a cabo el Taller “Autopsia Psicológica. Aportes al proceso penal", a cargo de profesionales
destacados.

Que esta actividad surgió como una propuesta para enriquecer la formación académica de las y los estudiantes, en
relación a problemáticas actuales de la Psicología.

Por ello, en sesión del día de la fecha, de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE :

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico el “VI ENEPsi Encuentro Nacional de Estudiantes de
Psicología” que se desarrolló los días 10 y 11 de Noviembre de 2023 en la Facultad de Psicología, organizado por
la agrupación estudiantil Sur en Psico.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A ONCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 16 de Febrero de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-5-E-UNC-DEC#FP
		2024-02-15T15:29:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-16T14:45:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-16T14:45:36-0300
	GDE UNC




